
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 30 dt.14.05.1993  

 
MBI                                                                                                              

SHPRONESIMIN E LOKALIT TE NDODHUR NE KOMBINATIN TEKSTIL 
RR.KONFERENCA PEZES, ME PRONAR MIRANDA GJASHTA DHE 

BARDHA AGARAJ. 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Këshillit Bashkiak i Qytetit, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur 

nga Drejtoria e Shërbimeve Publike, për shpronësimin e 

objektit të mësipërm për nevoja shtetërore si dhe pasi u njoh me 

proçedurën e ndjekur më parë për privatizimin e tij në zbatim të 

ligjti Nr.4626, dt.24.12.1969 të nenit.79 të Kodit Civil si dhe të 

Ligjit “Për organizimin dhe funksionimin e pushtetit lokal”,  

neni.14,              

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Të shpronësojë për nevoja shtetërore lokalin në 

Rr.K.Pezës (Kombinati Tekstil) me pronar Miranda 

Gjashta dhe Bardha Agaraj me një vleftë prej 234 mijë 

lekë. 

 

2. Ndërmarrja Komunale Banesa Nr.2 të marrë në dorëzim 

lokalin e mësipërm duke e futur në fondin e banesave të 

saj. 

 

 



3. Seksioni i Strehimit duhet të verifikojë familjet për 

autorizimet konform rregullave në fuqi. 

 

4. Ky vendim i ngarkohet për ndjekje Drejtorisë së 

Shërbimeve Publike dhe Drejtorisë Financave. 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 

 

 

 


